
 
 

 

1 

13.03.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

Koronavirüs salgınında son durum  

Perşembe günü Türkiye'de alınan önlemler kapsamında okullar 16 Mart'tan itibaren 1 hafta 

tatil edilecek, daha sonra uzaktan eğitime tabi tutulacak. Üniversiteler ise 3 hafta süreyle tatil 

olacak. Spor karşılaşmaları Nisan sonuna dek seyircisiz oynanacak. Türkiye'de ilk 

koronavirüs tespitinin ardından test yapma kriterleri de genişletildi. Böylece hangi ülke 

olduğuna bakılmaksızın, son 14 gün içinde yurtdışından gelmiş ve Covid-19 belirtileri 

gösteren herkes ve onlarla teması olmuş kişiler teste tabi tutulacak. 

 

Çin 80.932 3.172 

İtalya 12.462 827 

İran 10.075 429 

Güney Kore 7.869 66 

Fransa 2.281 48 

İspanya 2.277 55 

Almanya 2.078 3 
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ABD 1.323 38 

Norveç 702  

Diamond Princess yolcu gemisi 696 7 

İsviçre 652 4 

Japonya 639 16 

Danimarka 615  

Hollanda 503 5 

İsveç 500 1 

Büyük Britanya 456 8 

Belçika 314 3 

Avusturya 302 1 

Katar 262  

Bahreyn 195  

Singapur 178  

Malezya 149  

İsrail 130  

Avustralya 128 3 

Kanada 117 1 

Yunanistan 99 1 

Çek Cumhuriyeti 94  

Slovenya 89  

İzlanda 85  

Kuveyt 80  

Birleşik Arap Emirlikleri 74  

Hindistan 73 1 

Brezilya 73  

Irak 71 8 

Tayland 70 1 

San Marino 69 3 

Mısır 67 1 

Lübnan 61 3 

Finlandiya 59  

Portekiz 59  

Filipinler 52 2 
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Romanya 49  

Tayvan 49 1 

Polonya 49 1 

Suudi Arabistan 45  

İrlanda 43 1 

Vietnam 39  

Endonezya 34 1 

Rusya 28  

Cezayir 24 1 

Gürcistan 24  

Şili 23  

Kostarika 22  

Pakistan 20  

Sırbistan 19  

Hırvatistan 19  

Lüksemburg 19  

Arjantin 19 1 

Uman 18  

Güney Afrika 17  

Ekvador 17  

Slovakya 16  

Estonya 16  

Peru 15  

Arnavutluk 15 1 

Macaristan 13  

Meksika 12  

Belarus 12  

Panama 11 1 

Bosna-Hersek 11  

Azerbaycan 11  

Brunei Sultanlığı 11  

Letonya 10  

Kolombiya 9  

Maldivler 8  
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Kuzey Makedonya 7  

Bulgaristan 7 1 

Tunus 7  

Afganistan 7  

Kıbrıs 6  

Fas 6 1 

Malta 6  

Dominik Cumhuriyeti 5  

Paraguay 5  

Fransız Guyanası 5  

Yeni Zelanda 5  

Senegal 4  

Bangladeş 3  

Küba 3  

Moldova 3  

Kamboçya 3  

Martinik 3  

Litvanya 3  

Honduras 2  

Guernsey 2  

Bolivya 2  

Burkina Faso 2  

Nijerya 2  

Kamerun 2  

Monaco 2  

Jamaika 2  

Faroe Adaları 2  

Saint Martin (Fransız bölgesi) 2  

Sri Lanka 2  

Bhutan 1  

Kongo Demokratik Cumhuriyeti 1  

Andorra 1  

Togo 1  

Türkiye 1  
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Reunion Adası 1  

Fildişi Sahili 1  

Liechtenstein 1  

Ürdün 1  

Guyana 1 1 

Ermenistan 1  

Moğolistan 1  

Saint Barthélemy adası 1  

Ukrayna 1  

Nepal 1  

Cebelitarık 1  

Vatikan 1  

ORTADOĞU-AFRİKA 

İran Milisleri Suriye'de Bombalandı… Taci üssüne yapılan roket saldırısından sonra, 12 

Mart 2020 Perşembe günü Suriye'nin Abu Kamal bölgesindeki Irak Hizbullahı, Nüceba, 

Fatimiyyun ve Zeynebiyyun gruplarının merkezlerine füze saldırıları ve hava 

bombardımanları gerçekleştirildi. Saldırının Taci üssündeki saldırıya yanıt olarak mı yapıldığı 

hala belli değil. İran Kudüs Gücü ve Irak Hizbullahı milislerine saldıran savaş uçağının ABD 

ordusuna ait olup olmadığı da belli değil. (KT) 

Al-Culani yeni oluşum planlıyor mu? Konuya hakim kaynaklar, HTŞ lideri Ebu Muhammed 

Al-Culani'nin günlük olarak devrimci faaliyetler ve  sivil toplum faaliyetleri ile görüşmeler 

koordine ettiğini, devrimci çevreleri hoşnut etme girişimi olarak abartılı bir şekilde dar 

forumlar ve ziyafetler verdiğini açıkladılar. Fırsatçılığı ile bilinen Al-Culani'nin devrim 

hakkındaki tutumu, Halep ve İdlip kırsalları çatışmalarındaki kayıp rolü hakkında gittikçe 

artan kuşkuların başlamasından  sonra yeniden konuşlanmaya çalıştığına dikkat çekti. 

Gözlemcilere göre, Al-Culani HTŞ için yeni isimlendirmeye başvurabilir ve süreçle uygun 

düşecek şekilde yeni formatta HTŞ'yi yeniden üretebilir. Gözlemciler, HTŞ'nin kullanım 

süresini ve güvenilirliğini tamamladığını, bunun Al-Culani'nin aktivistlerle daha fazla 

görüşmeler yapmaya ittiğini belirtiyorlar. Al-Culani içinde bulunduğumuz ay başlarında 

toplantılarında hazır bulunmakla devrimci faaliyetleri şaşırttı. Bu hareket devrimci faaliyetler 

açısından hoşnutsuzlukla karşılandı. Al-Culani o vakit kendisinin devrim bayrağına saygı 
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duyduğunu teyit etti. Cihatçı olmadan önce devrimci olduğunu ima eden sözler söyleyerek 

kendisinin propagandasını yaptı. (TA) 

Nusra teröristleri Türk milisleri ile entegrasyon ya da Libya'ya gönderilme tercihi 

arasında… İdlip'te Türkiye'yi destekleyen milislerin en büyüğü Kurtuluş için Milli Cepheye 

yakın muhalefet kaynakları, göstergeler ve sızdırmaların Ankara nezdinde önümüzdeki yakın 

süreçte HTŞ ve bel kemiği Nusra cephesinin fesih edilmesi için bir eğilim bulunduğunu 

gösterdiğini açıkladılar. Kaynaklar, Türkiye tarafından fesih edildikten sonra Nusra'nın 

önünde ortaya atılan seçeneklerin: ya Ankara'nın kurduğu Milli Ordu ile entegrasyonu ya da 

hali hazırda olduğu gibi Libya'ya yollanması ya da desteklenmesinden vazgeçilmesi ve askeri 

alanın belirleyeceği kaderine bırakılması olduğunu açıkladılar. Türk ordusunun Suriye ordusu 

ile çatışmalar sırasında onbini aşkın askerini İdlip'e getirmesi ve Milli Ordunun yanına 

koymasının İdlip işlerini yönetmek için siyasi kılıf olarak kendisine bağlı 'kurtarma 

hükümetinin' istifa etmesi ve askeri altyapısını çözmesi için Suriye'de El-Kaide örgütü koluna 

baskı hanesine yazıldığına dikkat çektiler. Türk ordusunun İdlip kenti çevresinde, Serakıb-

Cisr Aş Şuğur otobanının kuzey yakası istikametinde birçok gözlem noktası kurmasındaki 

amacın Nusra'yı kendisini fesih etmeye ve Halep-Şam otobanını açmaya itmek olduğuna 

işaret ettiler. (TA) 

Ermenilerden, Nahçıvan'a karşı provokasyon… Ermenistan güçleri 12 Mart sabahında,  

Alahide'deki Ömumkoşun Ordusunun askerlerine ateş ederek ateşkesi ihlal etti. Çoğunlukla 

Ağrı Dağı, Tejgar ve Bağarsık dağlarının eteklerinde konuşlanan ermeni askerleri,  karşı 

tarafta bulunan Alahide'de Ömumkoşun (Nahçivan) ordu mensuplarına büyük makineli 

tüfekler ve keskin nişancı tüfekleri ile ağır bir saldırı gerçekleştirdi. Azerbaycan medyasına 

göre, Azerbaycan Silahlı Kuvvetlerin personeli belirleyici önlemler almakta ve ateşkes 

ihlalinin sonuçlarını araştırmaktadır. Şu anda operasyonel koşullar Azerbaycan birliklerinin 

kontrolü altındadır. (KT) 

Türkiye, Suriye'nin kuzeyindeki M4 karayolunda Rusya ile devriye düzenlemeyi 

planlıyor… Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türkiye’nin 15 Mart'tan itibaren Suriye'nin 

Halep-Lazkiye arasındaki uluslararası karayolu M-4’te Rusya ile ortak devriye düzenlemeye 

hazırlandığını söyledi. Akar, bu konuya ilişkin Rus tarafı ile yapılan askeri görüşmelerde iyi 

bir ilerleme kaydedildiğine dikkati çekti. Öte yandan İdlib'deki Türk gözlem noktalarının 

güvenliğinin Türkiye için bir öncelik olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
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Erdoğan, Suriye rejim güçleri ateşkesi ihlal ettikleri sürece askeri operasyonlara devam 

edeceklerinin altını çizdi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu geçtiğimiz Salı günü, 

müzakerelerin başlamasından önce yaptığı açıklamada, M-4 karayolunun güney kısmını 

Rusya’nın kuzey kısmını ise Türkiye’nin denetleyeceğini söyledi. Rus resmi haber ajansı RIA 

Novosti’nin askeri bir kaynaktan aktardığı bilgilere göre Moskova'da varılan mutabakat 

çerçevesinde Türkiye, İdlib’deki kontrol noktalarından ağır silahları çekmeye başladı. (AŞ) 

Türk Silahlı Kuvvetleri, İdlib'e askeri sevkiyatlarını sürdürüyor… Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi (SOHR) dün İdlib'in kuzeyindeki Kefer Lusin sınırından bölgedeki Türk gözlem 

noktalarına doğru giden yaklaşık 70 araçlık bir askeri konvoyunun girdiğini bildirdi. SOHR, 

İdlib'de ilan edilen ateşkese rağmen Türkiye’nin Suriye topraklarına yönelik askeri 

sevkiyatlara devam ettiğini ve ateşkesin başladığı Perşembe gece yarısından itibaren Suriye 

topraklarına yüzlerce askerle birlikte giren askeri araç sayısının 820’ye ulaştığını belirtti. 

SOHR, 2 Şubat'tan bu yana Türkiye’den İdlib'deki Gerginliği Azaltma Bölgesi’ne giren askeri 

araç sayısının 4 bin 220’yi geçtiğini, aynı zamanda İdlib ve Halep'te konuşlandırılan asker 

sayısının ise 9 bin 200’ü aştığını kaydetti. (AŞ) 

Haddad: Türkiye, Astana ve Soçi mutabakatlarına uymuyor… Suriye'nin Moskova 

Büyükelçisi Riyad Haddad, "Bugün görüyoruz ki, terör örgütleri bu mutabakatları görmezden 

geliyor. Hem Suriye ordusunun hem de Hmeymim üssü de dahil Rus askerlerin mevzilerine 

saldırıyorlar. Astana sürecinin garantörü olan Türkiye, ne Astana ne de Soçi mutabakatlarına 

uyuyor. Soçi Mutabakatı'nın üzerinden bir buçuk yılı aşkın zaman geçti, Türkiye hâlâ 

teröristleri ve sözde barışçıl muhalefeti birbirinden ayırmadı. Türkiye'nin M4 ve M5 

karayollarını özgürlüğüne kavuşturması da gerekiyordu ancak bu konuda hiçbir şey 

yapılmadı" dedi. (AŞ) 

Iraklı Şiiler yeni Başbakanlarını arıyor… Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, hükümeti 

kurmakla görevlendirilecek yeni bir başbakan adayı gösterme konusunda anlaşmaları için Şii 

siyasi bloklarına önümüzdeki Pazartesi gününe kadar mühlet verdi. Iraklı Şii siyasiler 

arasında şu ana kadar nihai bir tutum belirlenmemiş olsa da, Muhammed Tevfik Allavi’nin 

Başbakan adaylığından çekilmesinin ardından, istifa eden mevcut Başbakan Adil 

Abdulmehdi’nin yeniden görevini sürdümesi ve Bakanlar Kurulunu yenilemesi de gündeme 

geldi. Kimliğinin açıklanmasını istemeyen kaynak tarafından Şarku'l Avsat'a yapılan 

açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Salih, hem anayasanın öngördüğü sürenin sona ermesinin 
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herhangi bir şekilde gerekçelendirilemeyecek anayasal bir ihlal anlamına geldiğini, hem de 

anayasanın 76. maddesinin cumhurbaşkanına uygun gördüğü kişiyi aday gösterme olanağı 

tanıdığını doğruladı. Anayasanın kendisine bu hakkı verdiği cumhurbaşkanı, iki temel hususu 

gözettiği için yeni bir aday gösterebilir. (AŞ) 

Kudüs Gücü komutanından Suriye’ye ilk ziyaret…Yeni Kudüs Gücü Komutanı General 

EsmailGhaani, KasımSoleimani'nin öldürülmesinden bu yana ilk ziyareti için bu hafta 

Suriye'ye geldi. Suriye basını,EsmailGhaani’ninHalep kasabasında görüldüğünü bildirdi. 

İranlı general bu gezide Şam'ı ziyaret etmedi ve Esad rejiminin üst düzey yetkilileri tarafından 

kabul edilmedi. (HEK) 

İran, koronavirüsle mücadele için ABD yaptırımlarının kaldırılmasını istedi… İran resmi 

ajansı IRNA'nın haberine göre Zarif, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres başta olmak üzere uluslararası kuruluşların liderlerine ve diğer ülkelerin Dışişleri 

Bakanlarına hitaben mektup yazdı. Zarif'in mektubunda, ABD'nin tek taraflı yaptırımlarının 

Kovid-19 salgınıyla mücadeleyi engellediğini ve mücadelenin sürdürülmesi için yaptırımların 

kaldırılmasının zorunlu olduğunu Guterres ve mevkidaşlarına ilettiği belirtildi. Öte yandan 

İran Merkez Bankası Başkanı Abdunnasır Himmeti, IMF Başkanı Kristalina Georgieva'ya bir 

mektup yazarak Hızlı Finansman Aracı (RFI) kaynaklarından 5 milyar dolar kredi 

sağlanmasını istediklerini söyledi. (AŞ) 

İran, düşürdüğü yolcu uçağının kara kutusunu Ukrayna'ya gönderecek… İran'ın 

Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü temsilcisi, Tahran'da iki füze ile düşürülen Ukrayna 

Havayolları'na ait yolcu uçağının kara kutusunu Kiev'e gönderilmesinin kabul edildiğini 

söyledi. (AŞ) 

FBI, Sudan Başbakanı Hamduk’a yapılan suikast girişiminin soruşturmasında yer 

alacak… ABD Federal Soruşturma Bürosu’ndan (FBI) bir ekip, Sudan Başbakanı Abdullah 

Hamduk’a yönelik başarısız bir suikast girişimiyle ilgili yerel tahkikat ekiplerinin yürüttükleri 

soruşturmaya yardım etmek için Sudan’ın başkenti Hartum’a geldi. Hükümet tarafından 

yapılan açıklamada, başbakanın konvoyuna yapılan bombalı saldırı girişimine karışan 

yabancıların bulunduğu resmen duyuruldu. (AŞ) 
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TÜRKİYE 

Milli Eğitim Bakanlığı, koronavirüs sebebiyle okullardaki tüm sosyal etkinlikleri iptal 

etti… Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Mustafa Safran imzasıyla illere gönderilen yazıda, şu 

ifadeler yer aldı: "Bu kapsamda virüsün etkilerinden korunmak amacıyla resmi ve özel okul 

ve kurumlarda öğrenci, öğretmen ve okul yöneticilerinin katılımıyla yapılması planlanan il ve 

ilçe, ulusal ve uluslararası düzeydeki toplantı, çalıştay, sempozyum, konferans, forum, ödül 

töreni, spor müsabakası, yarışma gibi sosyal etkinlikler tedbiren iptal edilmiştir." (AŞ) 

Hulusi Akar: İdlib'de saldırı olursa karşılık veririz… Türkiye Milli Savunma Bakanı Hulusi 

Akar, İdlib'de ateşkesin bozulması halinde Şam rejimine karşılık vereceklerini belirterek, 

"Böyle bir şey olduğu takdirde biz bıraktığımız yerden başlamaya, rejimin de canını yakmaya 

devam edeceğimizi söyledik" diye konuştu. Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) İdlib'de tüm 

unsurlarıyla mevcudiyetinin devam ettiğini belirterek, "Herhangi bir çekilme söz konusu 

değil, birliklerimiz, unsurlarımız yerlerini muhafaza ediyorlar. Saldırılar devam ederse 

arkadaşlarımızın hepsi bu konuda talimatlı. Herkes her an hazır." ifadelerini kullandı. (AŞ) 

'Ege'de, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs'ta çalışmalarımız devam ediyor'… TSK'nın Ege, Doğu 

Akdeniz ve Kıbrıs'taki yoğun çalışmalarının da devam ettiğini vurgulayan Hulusi Akar, 

"Türkiye, Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde uluslararası arenada özne olmuştur. Artık 

Türkiyesiz herhangi bir şekilde Orta Doğu, Kafkaslar, Doğu Akdeniz, Balkanlar, Ege'de 

problem çözemezsiniz. Türkiyesiz herhangi bir çözüm yapılamaz, yapılan çözümlerin 

kalıcılığı, geçerliliği yoktur, bunu herkesin anlaması lazım." dedi. (AŞ) 

Koronavirüs nedeniyle Meclis ziyaretçilere kapatıldı… TBMM Başkanlığı'ndan yapılan 

açıklamada, "Meclis’e 13-31 Mart tarihlerinde ziyaretçi kabul edilmemesi kararı alınmıştır. 

Ziyaretçilerin girişlerine yönelik tedbir, 31 Mart’ta tekrar değerlendirilmek üzere bugünden 

itibaren hayata geçirilmeye başlanmıştır" denildi. (AŞ) 

Kamu personelinin yurt dışına çıkışı durduruldu…  Kamu görevlilerinin yurt dışına 

çıkışlarının durdurulmasına ilişkin Cumhurbaşkanlığı genelgesi, Resmi Gazete'de yayımlandı. 

(AŞ) 

Kapan-8 Ağrı Dağı-Çemçe-Madur' operasyonu başlatıldı… İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan 

açıklamada, Ağrı-Kars-Iğdır'da Ağrı Dağı, Çemçe ve Madur barınma alanında bulunduğu 
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değerlendirilen PKK'lıları yakalamak için Erzurum Jandarma Bölge Komutanı, Ağrı İl 

Jandarma Komutanı, Kars İl Jandarma Komutanı ve Iğdır İl Jandarma Komutanı'nın bizzat 

operasyonu arazide sevk ve idare ettiği 'Kapan-8 Ağrı Dağı-Çemçe-Madur Operasyonu'nun 

başlatıldığı kaydedildi.(KÜ) 

Türkiye ve Rusya, Halep bölgesinde ortak devriye gerçekleştirdi… Rusya’nın Suriye’deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Rus ve Türk askerlerinin Suriye’nin Halep bölgesinde ortak 

devriye gerçekleştirdiğini belirtti. (KÜ) 

Cumhurbaşkanlığı'ndan Erdoğan-Putin görüşmesine ilişkin açıklama… Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. Erdoğan-Putin görüşmesinde, 5 Mart'ta İdlib konusunda imzalanan ek protokol 

kapsamında mutabık kalınan hususlara ilişkin gelişmeler ele alındı. (KÜ) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Savunma Bakanı Esper: Irak'taki saldırı İran destekli gruplarca yapıldı, tüm 

seçenekler masada… Amerika Birleşik Devletleri Savunma Bakanlığı (Pentagon), Irak'ta 

IŞİD karşıtı koalisyon güçlerinin konuşlu olduğu Taci Üssü'ne yönelik düzenlenen roketli 

saldırıda 2 ABD'li askerin öldüğünü teyit etti. Tüm seçeneklerin masada olduğunu duyuran 

ABD Savunma Bakanı Mark Esper, saldırının İran destekli Haşdi Şabi örgütü tarafından 

düzenlendiğini söyledi. (AŞ) 

 

ABD Kongresi, Trump'ın İran'a karşı savaş yetkilerini kısıtlayan tasarıyı onayladı… 

Amerikan Temsilciler Meclisi, Başkan Donald Trump'ın İran'a yönelik savaş yetkilerini 

"Kongrenin onayı olmaksızın" kullanmasını engelleyen karar tasarısını kabul ederek tasarıyı 

ABD Başkanı'nın onayına sundu. Geçen ay, ABD Senatosunda onaylanarak Temsilciler 

Meclisine gelen söz konusu yasa tasarısı bugün Temsilciler Meclisi Genel Kurulunda oylandı. 

Tasarı, 186 vekilin "hayır" oyuna karşılık, 227 vekilin "evet" oyu ile onaylandı. Oylamada 17 

vekil "çekimser" oy kullandı. (AŞ) 

 

Trump Pentagon'a Irak saldırısına karşılık için yetki verdi... Irak'ta gerçekleşen son 

saldırıya ilişkin yorum yapan ABD Savunma Bakanı Mark Esper 'Tüm seçenekler masada' 

ifadesini kullandı. Esper 2 ABD ve 1 İngiliz'in öldüğü saldırıda açıkça koalisyon ve 
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müttefiklerin hedef alındığını iddia etti. Esper, Trump'ın Pentagon'a saldırı sonrası karşılık 

verilmesi için yetki verdiğini açıkladı. ABD Savunma Bakanı, "Failleri adalete teslim etmek 

ve caydırıcılığı sürdürmek için ortaklarımızla birlikte çalışıyoruz. Tüm seçenekler de 

masada." diye konuştu ve “ABD’li askerlerin bulunduğu Taci Askeri Üssü’ne katyuşa 

füzesiyle yapılan İran destekli Şii milis gruplarının saldırısında açıkça koalisyon ve ortak 

güçleri hedef slındı. Açık konuşayım Abd halkımıza, çıkarlarımıza veya müttefiklerimize 

karşı saldırıları tolere etmeyecektir.” diye ekledi.(YÇ) 

 

ABD’den Irak’ta Misilleme: İran Destekli Milisler Vuruldu... Amerika Savunma Bakanlığı 

Pentagon Perşembe günü Irak’taki İran destekli silahlı milislere yönelik hava operasyonu 

düzenlendiğini açıkladı. ABD’nin operasyonu, Irak’ın başkenti Bağdat yakınlarındaki Taci 

askeri üssüne Çarşamba günü düzenlenen, ABD ve İngiliz askerlerinin de bulunduğu 5 kişinin 

ölümü ve 14 kişinin yaralanmasıyla sonuçlanan roket saldırılarının ardından geldi. ABD 

Savunma Bakanlığı’nın açıklamasında, Irak’taki ABD hedeflerine yönelik son aylarda artan 

saldırılardan sorumlu tutulan İran destekli Şii Ketaib Hizbullah örgütünün, ABD ve diğer 

koalisyon güçlerine yönelik saldırılarda kullanılan silah depolarının hedef alındığı hava 

operasyonlarında örgütün saldırı kapasitesinin büyük ölçüde zayıflatıldığı kaydedildi. (YÇ) 

 

ABD'li petrol üreticilerinden Moskova ve Riyad'ı 'durdurma' tehdidi... Amerikan Enerji 

Üreticileri Birliği’nin, başta Rusya ve Suudi Arabistan olmak üzere bazı ülkelerin petrol 

piyasasında damping yapıp yapmadıklarını anlamak için soruşturma yapacağı belirtildi. Fox 

Business’e konuşan Enerji Üreticileri Birliği İcra Komitesi üyesi Harold Hamm, Rusya 

ve Suudi Arabistan’ın piyasayı petrollerine boğarak ABD’li üreticilere “saldırdığını” iddia 

etti. “Onlar, bu sektör üzerinde odaklanmak ve onu mahvetmek için koronavirüs 

pandemisinden faydalanıyor” diyen Hamm, “Onları durdurabilir miyiz? Elbette yapabiliriz” 

eklemesinde bulundu. (YÇ) 

 

Trump’ın açıkladığı Avrupa'dan ABD’ye seyahat yasağı küresel pazarlarda şok etkisi 

yarattı…Başkan Donald Trump, konuşmasında, WHO'nun coronavirüsü bir global salgın 

(pandemi) olarak ilan etmesinin ardından İngiltere hariç Avrupa'dan seyahate 30 günlük bir 

yasak emri verdiğini söyledi. Küresel piyasalar ve petrol fiyatları, dünyadaki ekonomik 

durgunluk korkusuyla keskin bir düşüş gösterdi. Amerika Birleşik Devletleri'nde 1300'den 

fazla vaka bildirildi ve çarşamba günü bildirilen beş yeni ölüm de dahil olmak üzere toplam 
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sayı en az 37 ölüm oldu. Trump’ınkoronavirüs paketi, sağlık makamları tarafından ücretsiz 

testler gibi covid-19'un yurtiçi yayılmasını engellemeye yönelik önlemlerden yoksun olduğu 

için eleştirildi. İsrail'de teyit edilen vakalarçarşamba gecesi 97'ye ulaştı. (HEK) 

Guatemala koronavirüs nedeniyle Avrupa vatandaşlarının ülkeye girişini yasakladı... 

Guatemala basınında çıkan haberlere göre, Guatemala Halk Sağlığı ve Sosyal Yardım Bakanı 

Hugo Monroy, yaptığı açıklamada, koronavirüs vakalarını engellemek amacıyla 12 Mart'tan 

itibaren Avrupa vatandaşlarının ülkelerine giremeyeceğini duyurdu. (YÇ) 

AVRUPA 

AB Yunanistan'da ülkelerine dönmeyi kabul eden 5 bin sığınmacıya 2 bin euro verecek… 

Avrupa Birliği ile Yunanistan mülteci kamplarında yaşayan göçmenlerin gönüllü bir şekilde 

ülkelerine dönmeleri halinde para yardımı yapılacağını duyurdu. Yunanistan'a 1 Ocak 

2020'den önce gelen 5 bin sığınmacının her birine ülkelerine gönüllü bir şekilde dönmeyi 

kabul etmeleri halinde 2 bin euro verileceği belirtildi. Yunanistan Göç ve İltica Bakanı Notis 

Mitarakis ile başkent Atina'da bir araya gelen İç işlerinden sorumlu Avrupa Komiseri Ylva 

Johansson yardım mekanizmasının 1 ay geçerli olduğunu söyledi. (AŞ)  

Avrupa Birliği: ABD'nin Avrupa'dan seyahatleri tek taraflı askıya alma kararı kabul 

edilemez… Amerika Birleşik Devletleri'nin Çİn'de ortaya çıkan ve dünyaya hızla yayılan 

koronavirüs (COVİD-19) nedeniyle yarından (13 Mart Cuma) itibaren Avrupa'dan gelenlere 

kapılarını 30 gün boyunca açmama kararı alması Brüksel'de tepkiyle karşılandı. Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles 

Michel tarafından yapılan yazılı açıklamada, "Koronavirüs herhangi bir kıta ile sınırlı 

olmayan global bir kriz, bu yüzden tek taraflı eylemden ziyade işbirliği gerektirir" ifadeleri 

yer aldı. (AŞ) 

ECM Başkanı Lagarde: Covid-19 Euro bölgesinde büyümeyi olumsuz etkiliyor… Avrupa 

Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınının 

yayılmasının Euro Bölgesi'nin büyümesine olumsuz etkisi olduğunu belirterek, “Virüs, 

üretimi yavaşlatacak, talebi azaltacak. İddialı ve koordineli mali politika yanıtına ihtiyaç var.” 

dedi. (AŞ) 

 

RUSYA 

Peskov: Putin'in 2024'te yeniden aday olması birkaç faktöre bağlı... Vladimir Putin'in 2024 

yılındaki seçimlerde devlet başkanlığına yeniden adaylığını koymasının önünü açan 
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düzenlemenin Rusya parlamentosunun alt ve üst kanatlarında onaylanmasının ardından 

gazeteciler, Peskov'a Putin'in gelecek seçimlere katılıp katılmayacağını sordu.Kremlin 

Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 2024'te yapılacak devlet 

başkanlığı seçimlerinde aday olmasının birkaç faktöre bağlı olduğunu belirtti. (SSS) 

 

Zaharova: Türkiye'yle yapılan mutabakatların İdlib'e sürdürülebilir istikrar getireceğini 

umuyoruz... Haftalık basın toplantısında konuşan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya 

Zaharova, İdlib'de ateşkes rejimine genel itibarıyla uyulduğunu belirterek, "Son günlerde İdlib 

gerilimi azaltma bölgesinde gerilimin tehlikeli şekilde tırmanmasını önlemeyi başardık. Bu, 5 

Mart'ta Rusya ile Türkiye liderlerinin görüşmesi sırasında varılan mutabakat sayesinde 

mümkün oldu" dedi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın Moskova'daki görüşmesi sonucunda imzalanan 17 Eylül 2018 tarihli Soçi 

Mutabakatı'na ek protokolün İdlib'de 6 Mart'tan itibaren askeri faaliyetlerin durmasını 

sağladığının altını çizen Zaharova, "Bu, İdlib'deki duruma belirgin şekilde istikrar kazandırdı. 

Bunun İdlib'de sürdürülebilir istikrar sağlanmasını ve insani durumun iyileştirilmesini 

mümkün kılacağını umuyoruz" ifadelerini kullandı. “M4'ün yeniden trafiğe açılması için 

çalışma yapılıyor” Şu anda M4 karayolunun yeniden trafiğe açılması için çalışmalar 

yapıldığını aktaran Zaharova, "Rusya ve Türkiye Savunma Bakanlıklarının varılan 

mutabakatların uygulanmasının sağlanmasına dönük temasları devam ediyor" diye 

ekledi.(SSS) 

 

Rusya: OPEC + anlaşmasından çıkmayı başlatan biz değildik... Rusya Başbakanı Mihail 

Mişustin, OPEC + anlaşmasından çıkmayı başlatan tarafın Rusya olmadığını ifade etti. 

Mişustin, anlaşmadan çıkmayı Rusya’nın başlatmadığını belirtti. Mişustin’e göre, aksine 

Moskova koronavirüsün yayılması nedeniyle durumu daha da zorlaştırmamak için anlaşmanın 

en az yılın ikinci yarısının sonuna kadar ya da bir yıl daha uzatılmasını teklif etti. Mişustin, 

“Bizim tavrımız tamamen ölçülüp biçilmiş ve temelliydi, zira küresel ekonomideki yavaşlama 

ve uluslararası ticaretteki gerileme nedeniyle enerji talebi halihazırda düşmüştü” dedi.(SSS) 

 

Putin ve Erdoğan telefonda İdlib'i konuştu... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin’den yapılan 

açıklamaya göre, Putin ile Erdoğan 5 Mart’ta Moskova’daki görüşmelerde varılan 

anlaşmaların uygulanmasını ve İdlib’deki durumu konuştu. Açıklamada, Putin ile Erdoğan'ın 
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İdlib’deki askeri eylemlerin durdurulması kararının istikrarlı şekilde uygulanmasına yönelik, 

iki ülkenin savunma bakanlıkları tarafından yürütülen çalışmaların devam etmesinin önemini 

vurguladıkları belirtildi.  Liderler, İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinde gerilimin kayda 

değer düzeyde düşmesinden dolayı duydukları memnuniyeti dile getirdi. Taraflar ayrıca, 

kişisel temaslar da dahil, iki ülke arasında farklı düzeylerde düzenli olarak diyalog kurulması 

konusunda da anlaştı. Telefon görüşmesi, Rusya tarafının girişimiyle başlatıldı. (SSS) 

Rusya’da 15 dakikada sonuç veren Kovid-19 testi geliştirildi: Prototipin hazır olmasına 

aylar var... Rus Biyotıp Birliği (Mediko-biologiçeskiy Soyuz) şirketinin Kovid-19'un 15 

dakikada tespit edilmesine olanak veren hızlı bir test geliştirdiği belirtildi. Testin prototipinin 

ekim-kasım itibarıyla elde edilip sunulması planlanıyor. Rus Biyotıp Birliği şirketinin 

Başkanı Andrey Tronin, Sputnik’e yaptığı açıklamada, Kovid-19 virüsüne yönelik bir test 

geliştirdiklerini söyledi. Tronin’e göre, geliştirilen yöntemle hastanın burun veya boğazından 

sıvı alınıyor. İzotermal polimeraz zincir reaksiyonu adı verilen prensiple çalışan cihaz, sıvıda 

virüsün bulunup bulunmadığına dair 15 dakikada sonuç verebiliyor. Tronin, “Cihazın 

uygulanması için özel bir hazırlık gerekmiyor ve herhanbi biri üzerinde, herhangi bir yerde 

test edilebiliyor. Cihaz, milyonlarca insanın güvenle kullandığı glukometrelere benzetilebilir. 

Mukus zarından bir test çubuğu ile örnek alınıp çözeltiye koyuluyor, daha sonra bu çözelti, 

reaksiyon karışımı ile birleştiriliyor. Bu, bir eğitimi olmayan herhangi bir uzman tarafından 

yapılabilecek basit bir işlem” dedi.(SSS) 

 

Rusya ve Türkiye, Halep bölgesinde ortak devriye gerçekleştirdi... Rusya’nın Suriye’deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, “Halep 

bölgesinde yeni ortak Rus-Türk devriyesi gerçekleşti” dedi. Devriyenin geçtiğimiz ekim 

ayında Soçi şehrinde iki ülke lideri tarafından imzalanan mutabakat uyarınca yapıldığını 

hatırlatan Juravlyov, ayrıca Rus askeri polis ve Rus savaş uçaklarının da Suriye’nin kuzeyinde 

devriye yaptığını bildirdi.(SSS) 

 

Peskov: Suudi Arabistan'la petrol fiyatı savaşı yaşanmıyor... Petrol fiyatlarındaki sert 

düşüşü değerlendiren Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, küresel eğilimin sadece fiyatların 

düşmesine yol açtığını, ortada bir savaş olmadığını vurguladı. Basın mensuplarının petrol 

piyasasında Rusya'ya karşı bir savaş yürütülüp yürütülmediği sorusunu yanıtlayan Peskov, 

"Riyad'ın, özellikle Rusya'ya karşı fiyat savaşı yürütüldüğüne dair haberleri yalanladığını 

anımsatmak isterim. Tüm OPEC+ ülkeleri, mevcut duruma farklı şekilde hazırlansalar da şu 
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anda aynı gemide bulunuyorlar. Petrol ve enerji ürünlerinin fiyatlarının belirgin şekilde 

düşmesine neden olan bir dizi faktör var" dedi. Peskov, Putin ile Suudi Arabistan ve diğer 

petrol üreten ülkelerin liderleri arasında piyasalardaki duruma ilişkin telefon görüşmesi 

planlanmadığını, gerekli görülmesi halinde görüşmelerin kısa sürede ayarlanacağını 

ekledi.(SSS) 

 

ASYA-PASİFİK 

 

Çin: Koronavirüsü ABD Vuhan'a getirmiş olabilir, bize açıklama borçlu… Çin Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Cao Licien, ABD ordusunu yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınının 

patlak verdiği Vuhan kentine getirmekle itham ederek, "ABD, bize bir açıklama borçludur." 

dedi. (AŞ)  

Azerbaycan: Polis, başkent Bakü'de 'koronavirüs gerekçesiyle' muhalifleri zorla 

bürolarından çıkardı… Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de polis ekipleri koronavirüsle 

mücadeleyi gerekçe göstererek D18 Muhalefet Hareketi'nin büro olarak kullandığı mekanı 

tahliye etti. Olay esnasında büroda bulunan D18 hareketi lideri Ruslan İzzetli, herhangi bir 

şiddet olayı yaşanmaması için büroyu boşalttıklarını ancak böyle bir hareketi de beklediklerini 

belirtti. Polislerin D18 üyelerine 10 Mart tarihine kadar büroyu kullanamayacaklarını 

söylediği kaydedildi. (AŞ) 

 

Kazakistan'da koronavirüs nedeniyle Zafer Günü'ndeki askeri geçit töreni iptal edildi... 

Kazakistan Devlet Başkanlığı Sözcüsü Berik Kurmangali, Facebook hesabından yaptığı 

açıklamada, 9 Mayıs’taki Zafer Günü kutlamaları çerçevesinde başkent Nursultan’da 

yapılacak askeri geçit töreninin iptal edildiğini duyurdu. Açıklamada “Koronavirüsün 

yayılmasını önlemek amacıyla alınan tedbirler kapsamında Devlet Başkanı Kasım Cömert 

Tokayev, kamuya açık Nevruz etkinlikleri ve başkentte Zafer Günü’nün 75. Yıldönümü 

çerçevesinde yapılacak askeri geçit törenini iptal etme kararı aldı” ifadeleri kullanıldı.(SSS) 

 

Çin hükümetinin sağlık danışmanı: Koronavirüs haziran ayında bitebilir...Çin hükümetinin 

sağlık danışmanı Cong Nanşan, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından pandemi olarak ilan 

edilen yeni tip koronavirüs salgının haziran ayı itibarıyla sona erebileceğini söyledi. Halkın 

Günlüğü gazetesinin haberine göre Cong, dünyanın birçok ülkesinde koronavirüsün 

yayılmasına ilişkin, genel anlamda virüsün sıcakların artmasından dolayı yaz sezonunda çok 
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aktif olmayacağı öngörüsünde bulundu. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından pandemi 

olarak ilan edilen yeni tip koronavirüs salgınının haziran ayı itibarıyla bitebileceğini belirten 

Çin hükümetinin sağlık danışmanı Cong Nanşan, "Salgının ciddi şekilde etkilediği ülkelerin 

verdiği öneme bağlı olarak, haziranda salgının bitmesinin beklenebileceğini düşünüyorum" 

ifadesini kullandı.(SSS) 

 


